
 
 

 
Edmund-Hilvert-Haus, Roßstr. 79, 40476 Düsseldorf 
 
Informationen für Interessent*innen    
 
 
Folgende Unterlagen benötigt die Einrichtung VOR EINZUG: 

 
 ärztlicher Fragebogen 
 Eingruppierungsbescheid der Krankenkassen (Pflegegrad) 
 Vollmacht / Betreuungsurkunde 
 Information, ob Bewerber rezeptgebührenbefreit ist 
 Information, ob Bewerber schwerbehindert ist 
 Kostenübernahme des Sozialamtes, wenn Bewerber nicht Selbstzahler ist 
 Rentenbescheid/e (nicht bei Selbstzahlern) 

 
 
 
Kosten ab 01. Januar 2021 
(zuzüglich Investitionskostenerhöhung zum 1.4.2018, Zahlen liegen noch nicht vor) 

 
Pflegegrad 1 täglich 102,37 € Mehrbettzimmer täglich 103,49 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.114,10 € Heimkosten = 3.148,17 € Heimkosten 
 -    125,00 € Pflegeversicherung -    125,00 € Pflegeversicherung 
  2.989,10 € verbl. Heimkosten  3.023,17 € verbl. Heimkosten 
  
 
Pflegegrad 2 täglich 114,68 € Mehrbettzimmer täglich 115,80 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.488,57 € Heimkosten = 3.522,64 € Heimkosten 
 -    770,00 € Pflegeversicherung -    770,00,- € Pflegeversicherung 
  2.718,57 € verbl. Heimkosten  2.752,64 € verbl. Heimkosten 
 
Pflegegrad 3 täglich 130,85 € Mehrbettzimmer täglich 131,97 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.980,46 € Heimkosten = 4.014,53 € Heimkosten 
 - 1.262,00€ Pflegeversicherung - 1.262,00 € Pflegeversicherung 
  2.718,46 € verbl. Heimkosten  2.752,53 € verbl. Heimkosten 
 
Pflegegrad 4 täglich 147,71 € Mehrbettzimmer täglich 148,83 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 4.493,34 € Heimkosten = 4.527,41 € Heimkosten 
 - 1.775,00 € Pflegeversicherung - 1.775,00 € Pflegeversicherung 
  2.718,34 € verbl. Heimkosten  2.752,41 € verbl. Heimkosten 

 
Pflegegrad 5 täglich 155,28 € Mehrbettzimmer täglich 156,40 € Einzelzimmer 

 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 4.723,62 € Heimkosten = 4.757,69 € Heimkosten 
 - 2.005,00 € Pflegeversicherung - 2.005,00 € Pflegeversicherung 
  2.718,62 € verbl. Heimkosten  2.752,69 € verbl. Heimkosten 

  
 Pflegewohngeld bis zu einem Vermögen bis 10.000,- € und ab Pflegegrad 2 
 maximal: Mehrbettzimmer: 544,21 € / Einzelzimmer: 578,28 € 

 


